UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD Bình Định, ngày         tháng 5 năm 2025

V/v thuốc giả NEXIUM® 40mg

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Các cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc.

Ngày 23/5/2025, Cục Quản lý Dược có Công văn số 1395/QLD-CL về việc

kiểm tra, xử lý, truy tìm nguồn gốc thuốc giả NEXIUM® 40mg (Công văn số

1395/QLD-CL ngày 23/5/2025 của Cục Quản lý Dược kèm theo); Theo đó, Cục Quản

lý Dược thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc thông tin về thuốc giả

trên nhãn ghi: NEXIUM® 40mg Enterik Kapli Pellet Tablet (Esomeprazol), số lô:

23H420, hạn dùng: 09.2027 (không có thông tin về số GĐKLH và/hoặc số GPNK,

cơ sở sản xuất, cơ sở nhập khẩu trên nhãn)

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế Bình Định yêu cầu các cơ sở

kinh doanh, sử dụng thuốc không được buôn bán, sử dụng thuốc giả nêu trên; nếu

phát hiện cần kịp thời cung cấp thông tin cho Sở Y tế (số điện thoại: 0256.3792836).

Thanh tra Sở Y tế, Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố, Phòng Nghiệp vụ

Dược Sở Y tế và Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tăng cường

thanh tra, kiểm tra các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn, kịp thời xử lý vi phạm

(nếu có) theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Cục QLTT tỉnh;

- Ban chỉ đạo 389;

- Đài PT - Truyền hình Bình Định;

- Báo Bình Định;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP;

- Phòng Y tế các huyện, Tx, Tp;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở, NVY;

- Trang TTĐT của Sở Y tế Bình Định;

- Lưu: VT, NVDKhuê (81).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Trương

		2025-05-24T10:49:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:28:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Văn Trương<truongtv@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:12:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:12:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:12:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:13:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!